INHALT

VORWORT

GRUNDAUSSTATTUNG

BASISTECHNIKEN

ABSCHLUSSTECHNIKEN

KNUPFEN

Grundlagen des Kniipfens

INDIVIDUELLE KNOTEN

Basisknoten
Chinesische Knoten
Blutenknoten
Ringknoten

KNUPFBANDER
Einfache Kniipfbander

Fischschwanz-Bander
Slipstek-Bander
Quadratische Bander
Perlenbesetzte Kniipfbander

MAKRAMEE

Grundlagen des Makramee
Varianten des Weberknotens
Mehrstrangiges Makramee
Varianten des halben Schlag

Perlen auf Makramee anbringen
Abschlusstechniken beim Kniipfen

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1099457750

8

19

22
24

26

26
30
40
44

46

46
50
54
60
62

B4

B4
66
68
70
74

/6

-


http://d-nb.info/1099457750

FLECHTEN
ZOPFE FLECHTEN

Mit Perlen und Ketten flechten

KUMIHIMO

Grundausstattung

Das Flechten vorbereiten
Grundbewegungen
Runde Bander
Helix-Spiral-Bander
Hohle Bander

Flache Bander

Gewebte flache Bander

Perlenbesetzte Kumihimo-Bander

Mit Draht arbeiten

Abschlusstechniken beim Flechten

PROJEKTE

REGISTER
SCHABLONEN

IMPRESSUM
DANKSAGUNG

78

80
85

88

88
N
4
S/
108
((®)
16
120
125
131
136

140

157

158

159

160



