

INHALT

VORWORT	7
GRUNDAUSSTATTUNG	8
BASISTECHNIKEN	17
ABSCHLUSSTECHNIKEN	19
KNÜPFEN	22
Grundlagen des Knüpfens	24
INDIVIDUELLE KNOTEN	26
Basisknoten	26
Chinesische Knoten	30
Blütenknoten	40
Ringknoten	44
KNÜPFBÄNDER	46
Einfache Knüpfbänder	46
Fischschwanz-Bänder	50
Slipstek-Bänder	54
Quadratische Bänder	60
Perlenbesetzte Knüpfbänder	62
MAKRAMEE	64
Grundlagen des Makramee	64
Varianten des Weberknotens	66
Mehrsträngiges Makramee	68
Varianten des halben Schlag	70
Perlen auf Makramee anbringen	74
Abschlusstechniken beim Knüpfen	76

FLECHTEN	78
ZÖPFE FLECHTEN	80
Mit Perlen und Ketten flechten	85
KUMIHIMO	88
Grundausstattung	88
Das Flechten vorbereiten	91
Grundbewegungen	94
Runde Bänder	97
Helix-Spiral-Bänder	108
Hohle Bänder	110
Flache Bänder	116
Gewehte flache Bänder	120
Perlenbesetzte Kumihimo-Bänder	125
Mit Draht arbeiten	131
Abschlusstechniken beim Flechten	136
PROJEKTE	140
REGISTER	157
SCHABLOENEN	158
IMPRESSUM	159
DANKSAGUNG	160